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NTNUs kvalitetsmelding for utdanning 2021/22

Sammendrag 

I denne kvalitetsmeldingen gir rektor sin vurdering av det systematiske kvalitetsarbeidet og 
arbeid med akkreditering av studietilbud ved NTNU. Meldingen inneholder også en beskri-
velse av hovedprioriteringer i NTNUs langsiktige porteføljeutvikling og en overordnet vurde-
ring av kvaliteten i studieporteføljen basert på sentrale kvantitative indikatorer. Avslutnings-
vis gir rektor sin vurdering av fellesprioriteringer som skal bidra til å skape gode rammer og 
forutsetninger for fagnært utviklingsarbeid på fakultet og institutt.

Rektors vurdering er at det systematiske kvalitetsarbeidet fungerer godt på alle nivåer og 
har god medvirkning. Arbeidet er tydelig forankret i lov og forskrifter og NTNUs strategi og 
porteføljepolitikk. Forbedringsområder følges opp i den planlagte revisjonen av kvalitetssys-
temet. Tilbakemeldinger fra NOKUT-tilsynet blir fulgt opp som del av dette.

NTNUs studieportefølje må utvikles og dimensjoneres ut fra behovene til et samfunn i rask 
endring og med strammere økonomiske rammer. Rektor setter nå i gang et arbeid som skal 
sette NTNU stand til å gjøre mer strategisk bruk av studieplasser. Målet er både å utvikle et 
felles kunnskapsgrunnlag og et sett med kvantitative og kvalitative kriterier som grunnlag for 
vurderinger av omfordeling av studieplasser på institusjonsnivå. Dette skjer i nært samspill 
med NTNUs finansieringsutvalg som utreder mulige økonomiske mekanismer for omfordeling 
av studieplasser mellom fakulteter. 

Studieporteføljen utvikles i tråd med målene i den nye utviklingsavtalen mellom NTNU og 
KD. Gjennomgående hovedprioriteringer er arbeid med bærekraftselementer i utdanninge-
ne, styrking av tilbud om livslang læring, gjennomføring av Framtidens studier-prosjektene, 
styrking av studentenes læringsmiljø og sosiale tilhørighet, samt internasjonalisering gjen-
nom økt mobilitet og inkludering av internasjonale perspektiver i studieprogrammene. Ufor-
utsigbare rammebetingelser for videreutdanning og innføring av studieavgift for studenter 
fra land utenfor EØS og Sveits utgjør risikomomenter for deler av dette utviklingsarbeidet. 

Analyse av kvantitative data viser at NTNU har ettertraktede studietilbud med høye opp-
takskrav.  NTNU har flere førstevalgssøkere per studieplass enn gjennomsnittet for sektoren 
innenfor både økonomi og administrasjon, helse- og sosialfag, realfag, teknologi og lærer-
utdanning, mens vi er på snittet når det gjelder samfunnsvitenskap og humaniora. NTNU 
fyller i hovedsak studieplassene på bachelor, mens det er utfordringer knyttet til å fylle alle 
studieplasser på 2-årige masterprogram. Tall for gjennomføring og frafall viser at NTNU lig-
ger godt an i sektoren. Etter fall i internasjonal mobilitet under pandemien økte utveks-
lingstallene veldig i 2022 og med en dreining mot Europa og Erasmus-programmet. Når det 
gjelder relevans viser NTNUs kandidatundersøkelse at NTNU-kandidater er ettertraktet på 
arbeidsmarkedet, kommer raskt i jobb og opplever egen utdanning som relevant for jobben.

På grunnlag av fakultetenes kvalitetsmeldinger, datagrunnlaget og en helhetlig vurdering vil 
rektor videreføre disse tre fellesprioriteringer for å skape gode rammer for den videre kvali-
tetsutviklingen i tråd med målsetningene i utviklingsavtalen med Kunnskapsdepartementet:

• Utvikling av læringsareal og psykososialt læringsmiljø
• Styrking av utdanningsfaglig og digital kompetanse
• Utvikling av digitale støttesystemer
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1. Innledning

Rektor presenterer med dette NTNUs årlige kvalitetsmelding for utdanning til styret. Styret 
har ansvar for at NTNU har et kvalitetssystem for utdanning, og et overordnet ansvar for at 
kvalitetsarbeidet og akkreditering av studietilbud tilfredsstiller krav i lov og forskrift.  

Kvalitetsmeldingen er en del av NTNUs systematiske kvalitetsarbeid og skal vedtas av styret 
(jf. NTNUs kvalitetssystem for utdanning). Årets kvalitetsmelding er en videreutvikling av for-
matet fra tidligere år basert på tilbakemeldinger fra styret ved forrige års behandling (S-sak 
07/22). Styret ønsket en mer kvantitativ og overordnet innretning som kan gi bedre grunnlag 
for å ivareta styrets ansvar.

NTNUs kvalitetsmelding gir styret:

• En vurdering av det systematiske kvalitetsarbeidet og arbeid med akkreditering av 
studietilbud, inkludert ph.d.-utdanning (kapittel 2) 

• En beskrivelse av hovedprioriteringer i NTNUs langsiktige porteføljeutvikling for 
studietilbud på bachelor- og masternivå sett i forhold til relevante styringsparametere i 
utviklingsavtalen med KD (kapittel 3) 

• En overordnet vurdering av kvaliteten i studieporteføljen på bachelor- og masternivå 
basert på sentrale indikatorer som belyser utviklingen for rekruttering og opptak, 
gjennomføring, og arbeidslivsrelevans (kapittel 4) 

• Rektors forslag til fellesprioriteringer for å skape gode rammer og forutsetninger for det 
fagnære utviklingsarbeidet som skjer på fakultetene og instituttene (kapittel 5)

Kvalitetsmeldingen for utdanning må ses i sammenheng med kvalitetsmeldingen for 
forskning. I kvalitetsmeldingen for utdanning er ph.d.-utdanningene omtalt i kapittel 2 i  
vurderingen av det systematiske kvalitetsarbeidet, og de omfattes også av rektors prioriterte 
utviklingsområder i kapittel 5. Vurdering av kvaliteten i ph.d.-utdanningene omtales i NTNUs 
kvalitetsmelding for forskning 2022 (S-sak 11/23). 

Kvalitetsmeldingen må også sees i sammenheng med arbeidet med å følge opp KDs tilde-
lingsbrev og utviklingsavtalen. Hovedprioriteringene beskrevet i kapittel 3 og fellespriorite-
ringer beskrevet i kapittel 5 følges opp i arbeidet med NTNUs periodeplan. 

https://i.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/Om+NTNUs+kvalitetssystem+for+utdanning
https://i.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/kvalitetsmelding+for+forskning
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2. NTNUs systematiske 
kvalitetsarbeid og 
akkreditering av studietilbud

Rammer
Rammene for NTNUs kvalitetsarbeid legges i hovedsak gjennom UH-loven, studiekvalitets-
forskriften, studietilsynsforskriften, NTNUs kvalitetssystem og NTNUs politikk for kvalitet i 
og utvikling av studieporteføljen. NTNUs kvalitetssystem beskriver ansvar, oppgaver og gjen-
nomgående arbeidsprosesser som involverer lederlinjen, vitenskapelig og administrativt an-
satte, studenter og arbeidslivsrepresentanter. Kvalitetsarbeidet bygger på dialog, rapporte-
ring og oppfølging gjennom alle nivå i organisasjonen. 

Forvaltningsutvalgene utvikler felles kvalitetskrav for programmene i utvalgenes områder 
og påser at kvalitetsarbeidet der blir fulgt opp. Dekan har ansvar for at kvalitetssikring av 
fakultetets studieprogram gjennomføres i henhold til kravene, og at studietilbudene drives 
i henhold til forskriftskrav. Rektor har ansvaret for at kvalitetsarbeidet gjennomføres i hen-
hold til formelle krav og at kvalitetssystemet oppdateres i tråd med nye rammer og målset-
tinger. Opprettelse og nedleggelse av studieprogram på 60 studiepoeng eller mer besluttes 
av rektor. 

Det viktigste kvalitetsarbeidet skjer innenfor rammen av det enkelte studieprogram. Kva-
litetsarbeidet gjennomføres innenfor faglige kontekster som er svært ulike ved et bredde-
universitet som NTNU, der de enkelte utdanningsområdene har ulike rammebetingelser og 
utviklingsbehov. For profesjonsutdanningene, og særlig lærerutdanning og helse- og sosial-
fag, har nasjonale rammeplaner og forhold knyttet til offentlig finansiering stor betydning. 
Innenfor de øvrige fagområdene har NTNU større grad av autonomi. Rektor legger derfor 
vekt på at fakultetene i sitt kvalitetsarbeid må arbeide med de områder og utfordringer som 
vurderes mest relevante for det enkelte fakultet. 

NTNUs kvalitetsmelding er rektors rapportering til styret, og et grunnlag for at styret skal 
kunne ivareta sitt overordnede ansvar som beskrevet innledningsvis. For detaljer om kvali-
teten i de enkelte studietilbudene vises til fakultetenes og forvaltningsutvalgenes kvalitets-
meldinger og kunnskapsgrunnlaget beskrevet under. 

Kunnskapsgrunnlag
Fakultetene og forvaltningsutvalgene skriver kvalitetsmeldinger som gir rektor en over-
ordnet analyse av kvaliteten i studieporteføljen. De gir også en beskrivelse av langsiktige 
utviklingsplaner for porteføljen og hvert enkelt studieprogram, inkludert ph.d. Disse kvali-
tetsmeldingene skal gi rektor en oppdatering om avdekket svikt i kvalitet og oppfølging av 
dette. Disse kvalitetsmeldingene følges opp i dialogmøter og utgjør et viktig grunnlag for 
NTNUs årlige kvalitetsmelding for utdanning.

Kunnskapsgrunnlaget som både fakultet, forvaltningsutvalg og rektor bruker i sin utforming 
av kvalitetsmelding er bl.a. kunnskap fra prorektorenes utdannings- og forskningsdialoger,  
periodiske evalueringer av studieprogram, emne- og studieprogramrapporter, NOKUTs  
studiebarometer, tilbakemeldinger fra studenttillitsvalgte, avviksmeldinger gjennom porta-

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-04-01-15
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2010-02-01-96
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2010-02-01-96
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-02-07-137
https://i.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/NTNUs+kvalitetssystem+for+utdanning+%E2%80%93+styrevedtak
https://i.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/Politikk+for+kvalitet+i+og+utvikling+av+studieportef%C3%B8ljen
https://i.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/Politikk+for+kvalitet+i+og+utvikling+av+studieportef%C3%B8ljen
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len ”Si fra!”, kandidat- og arbeidsgiverundersøkelser og studentenes helse- og trivselsunder-
søkelser (SHoT). For ph.d.-utdanningen er også forskningsdialogmøtene, fremdriftsrappor-
teringer og midtveisevalueringer viktige kilder. 

Som oppfølging av styrets ønske om en mer kvantitativ innretning, har rektor bedt fakultetene  
bruke noen felles kvantitative indikatorer i analysene.  Indikatorer som er hensiktsmessige  
å bruke på institusjonsnivå omtales i kapittel 4.

Akkreditering og kontroll
Opprettelse av nye studieprogram skjer gjennom akkreditering og foregår i to trinn: Fakul-
tetene leverer først et forhåndsvarsel om ønskede endringer i programporteføljen med 
strategisk begrunnelse, inkludert en overordnet beskrivelse av profil og rammer for studiet. 
Prorektor drøfter forhåndsvarslene i de fakultetsvise utdanningsdialogmøtene. I neste fase 
leverer fakultetene en komplett akkrediteringssøknad, i en mal som sikrer at søknadene 
dekker relevante forskriftskrav. Søknadene kvalitetssikres av fakulteter, forvaltningsutvalg 
og avdeling for utdanningskvalitet før det fattes et rektorvedtak om akkreditering av nye 
studieprogram. 

Fakultet eller forvaltningsutvalg har selv ansvar for å sikre at alle forskriftskrav er dekket for 
eksisterende studieprogram. 

Rektor vurderer prosessene knyttet til akkreditering av nye studieprogram som tilfredsstil-
lende. Imidlertid mener rektor at det er behov for bedre felles rutiner og verktøystøtte for å 
sikre at krav til akkreditering er oppfylt, særlig når det gjelder eksisterende studieprogram 
(se avsnitt om forbedring av systematikk under). 

Student- og arbeidslivsmedvirkning
Studentens og ph.d.-kandidatens læringsutbytte står i sentrum for kvalitetsarbeidet. Det til-
rettelegges for og forventes aktiv deltakelse i kvalitetsutviklingen gjennom dialog med faglæ-
rere og i referansegrupper og spørreundersøkelser. Studentdemokratiet med tillitsvalgte på 
klasse-, kull-, institutt og fakultetsnivå bidrar også aktivt i kvalitetsutviklingen. Rektor vurde-
rer at tilretteleggingen for studentmedvirkning er god og at studentene oppfyller sitt ansvar 
på en god måte. 

For ph.d.-utdanningen er det større behov for personlig oppfølging av kandidater. I tillegg 
til de ordinære tilbakemeldingskanalene for studenter, skjer tilbakemeldinger gjennom år-
lige fremdriftsrapporteringer, medarbeidersamtaler og midtveisevalueringer. Samtidig gjør 
veiledere fremdriftsrapportering for hver enkelt ph.d.-kandidat. Fakultetene bruker denne 
informasjonen aktivt i kvalitetsutviklingen av ph.d.-programmene.

Arbeidslivsmedvirkning skjer løpende gjennom ekstern representasjon i programråd, in-
stitutt- og fakultetsstyre. I periodiske evalueringer vurderes kvaliteten i studieprogram 
i et strategisk og mer eksternt perspektiv enn de årlige evalueringene for å vurdere om 
studieprogrammet er tilpasset nåværende og fremtidige behov for kompetanse i samfunns- 
og arbeidslivet. 

I profesjonsutdanningene har fakultetene egne ordninger for å ivareta kvalitet i praksis, 
og kvalitetsutviklingen bygger på dialog mellom emneansvarlige, studieprogramleder, stu-
denter og praksisfelt. Det stilles samme forventninger til systematisk kontroll og utvikling 
av kvalitet i praksis som del av den systematiske kvalitetsutviklingen av studieprogram og 
emner. Godt samarbeid med praksisfeltet og gode praksisavtaler står sentralt i arbeidet for 
å sikre forutsigbarhet og kvalitet i praksis. 

https://i.ntnu.no/sifra


9

NTNUs kvalitetsmelding for utdanning 2021/22

Avvik og varsling 
Dersom studenter og ph.d.-kandidater eller ansatte opplever at tilbakemeldinger ikke følges 
opp, kan de melde avvik. I 2022 meldte studenter inn 78 avvik og 20 varslingssaker. Antall 
meldte avvik og varsler vurderes som lavt. Dette kan indikere at vi lykkes godt med å løse 
sakene på laveste nivå gjennom de ordinære kanalene, men kan også bety at mulighetene 
til å melde avvik og varsle om mobbing, trakassering eller andre kritikkverdige forhold ikke 
er godt nok kjent. Rektor mener det må jobbes med å sikre at alle studenter og ph.d.-kan-
didater kjenner til “Si fra!”-portalen. Arbeid med håndtering av avvik er nærmere omtalt i 
læringsmiljøutvalgets årsrapport som er vedlegg til denne kvalitetsmeldingen. 

NTNUs studentombud skal gi studenter uavhengig råd og hjelp og skal sikre rettssikkerheten 
til studentene. Studentombudet legger fram sin årsrapport for 2022 direkte til styret (O-sak 
05/23).  

Internkontroll, nasjonalt tilsyn og forbedring av systematikk
Studieåret 2021-2022 har vært preget av forberedelser til NOKUTs tilsyn høsten 2022. Rede-
gjørelser og omfattende dokumentasjon fra alle nivåer ble sendt inn til fristen 15. septem-
ber, og NOKUT gjennomførte institusjonsbesøk 7. og 8. november. NOKUTs vedtak kommer 
20. april 2023.

Parallelt med tilsynsforberedelsene ble det gjennomført en internrevisjon av kvalitetssys-
temet på bestilling fra styret. Funnene ble presentert i styremøte 20. juni i O-sak 17/22.  Kva-
litetssystemet ble samtidig oppdatert i juni som et første skritt i den planlagte revisjonen av 
kvalitetssystemet og nettsidene ble revidert for å kommunisere bedre med brukergruppene. 
Fakultetene er godt involvert i arbeidet med å videreutvikle studieplanverktøyet KASPER, og 
dette bidrar til standardisering og deling av beste praksis. Det er etablert en ny visningsflate 
for utdanningsdata i BEVISST knyttet til kvalitetsområdene i porteføljepolitikken for å støtte 
et mer datadrevet kvalitetsarbeid. Det arbeides også med utvikling av felles rutiner og verk-
tøystøtte for å kontrollere og dokumentere krav til fagmiljø tilknyttet det enkelte studietil-
bud.

Etter NOKUT-besøket er det langsiktige arbeidet med å forbedre kvalitetssystemet og kvali-
tetsarbeidet som startet i 2019, tatt opp igjen. Uavhengig av konklusjon når det gjelder selve 
tilsynet, forventer rektor at NOKUT vil gi konkret tilbakemelding om forbedringsbehov som 
vi vil følge opp. Tilbakemeldinger internt viser at deler av kvalitetsarbeidet i dag oppleves 
som byråkratisk og arbeidskrevende, og ikke i stor nok grad bidrar godt til utvikling. Det er 
også behov for å etablere systematikk mer tilpasset ph.d.-utdanningenes egenart. 

I arbeidet med revisjon av systemet vil rektor legge vekt på muligheter for forenkling av  
arbeidsprosesser, reduksjon i dokumentasjonsomfanget og større vekt på kvalitetskultur og 
dialog. På bakgrunn av prosessene beskrevet over vil rektor utarbeide en prosjektplan med 
mål om revidert system i 2024.

Rektors overordnede vurdering er at det systematiske kvalitetsarbeidet fungerer godt på 
alle nivåer. Arbeidet er tydelig forankret i lov og forskrifter og NTNUs strategi og portefølje- 
politikk. Vi har også god medvirkning fra studentene, ph.d.-kandidatene og arbeidslivs-
representanter. Videre utvikling vil ha høy prioritet og følges opp etter konklusjonen fra  
NOKUT-tilsynet.
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3. Utvikling av studieporteføljen 

Overordnede utviklingstrekk
NTNU har mål om å bidra til kunnskap for en bedre verden og prioritere innsats og ressurser 
i tråd med FNs bærekraftsmål. Våre kandidater skal være forberedt på å bidra i et samfunns-
liv i kontinuerlig endring. Vi står i en tid med mange omveltninger som pandemi, krig i Ukraina  
og store globale utfordringer knyttet til klimaendringer og naturtap. Digitalisering skjer i en 
hastighet som gjør det krevende å være i forkant og som utfordrer måtene vi organiserer 
og driver utdanning på. Balansegang mellom fysiske, digitale og hybride læringsarena og 
mellom campusbasert og fleksibel desentralisert utdanning er viktige avveininger framover. 

Økonomisk ser vi mindre handlingsrom i statsbudsjetter, og behovet for arbeidskraft øker 
på mange områder. Etterspørselen etter helse- og omsorgstjenester øker i takt med at an-
delen eldre vokser og andelen yrkesaktive synker i befolkningen. Regjerningens varslede 
utsynsmelding og profesjonsmelding handler om kompetansebehovene framover i tid og vil 
være viktige styringssignaler. Regjeringen har signalisert at UH-sektoren ikke kan forvente 
vekst i bevilgningene fremover. Institusjonene må derfor i større grad prioritere og dimen-
sjonere utdanningskapasiteten innenfor eksisterende ramme.

Dimensjonering av studieplasser
NTNU har et ansvar for å sikre at studietilbudene utformes og dimensjoneres slik at en 
utdanner de riktige kandidatene til samfunnets fremtidige behov, inkludert til jobber som 
ennå ikke finnes. Prorektors utdanningsdialogmøter og fakultetenes kvalitetsmeldinger  
viser at fakultetene har satt arbeid med dimensjonering av studieprogramporteføljen høyt 
på dagsorden. Det er en felles erkjennelse av at rammebetingelsene blir mer krevende fram-
over, og at behovet for økt utdanningskapasitet på mange områder sannsynligvis ikke kan 
finansieres gjennom nye studieplasser. Fakultetene arbeider aktivt med å utnytte dagens ka-
pasitet best mulig, og det er et særlig søkelys på masterprogrammer der opptaksrammene  
ikke fylles i dag. 

Som følge av styrets vedtak i opptaksrammesaken (S-sak 38/22) setter rektor nå i gang et 
arbeid som skal sette NTNU stand til å gjøre mer strategisk bruk av studieplasser. Målet er 
både å utvikle et felles kunnskapsgrunnlag til bruk i vurderinger av dimensjonering både på 
fakultets- og institusjonsnivå og å utvikle et sett med kvantitative og kvalitative kriterier som 
grunnlag for vurderinger av omfordeling av studieplasser på institusjonsnivå. Utvikling av 
kriterier på institusjonsnivå skjer i nært samspill med NTNUs finansieringsutvalg som har i 
oppdrag å utrede mulige økonomiske mekanismer for omfordeling av studieplasser mellom 
fakulteter.

Nærmere om studieporteføljen og styringsparameterne i utviklingsavtalen
Studieporteføljen skal endres i tråd med målene i den nye utviklingsavtalen mellom NTNU 
og KD. Endringer på utdanningsområdet er langsiktige prosesser og det er derfor høy grad 
av kontinuitet fra målene i den tidligere avtalen.

Vi går i dette avsnittet nærmere inn på fem sentrale styringsparametere for utdannings- 
området under de tre målene den nye utviklingsavtalen: 

• Mål 1: Utvikle sin rolle som pådriver og partner for bærekraftig samfunnsutvikling
• Mål 2: Styrke lærings- og arbeidsmiljøet og utvikle ansatte sin kompetanse
• Mål 3: Utvikle seg som ledende, internasjonalt universitet
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Som nevnt innledningsvis, følges arbeidet videre opp i periodeplanen. Vi velger her å num-
merere de omtalte styringsparameterne fra 1 til 5.

1 Utdanne kandidater med bærekraft- og omstillingskompetanse
Kandidater fra NTNU skal ha kompetanse som gjør dem i stand til å bidra til bærekraftig om-
stilling av samfunnet, miljømessig, sosialt og økonomisk. Utvikling av kompetanse om bære-
kraft står sentralt både i Framtidens teknologistudier (FTS) og Framtidens HUMSAM-studier 
(FHS), og i rammeplanen for lærerutdanningene. Det er også i økende grad vektlagt innenfor 
helse- og sosialfag- og kunstutdanningene. 

I 2022 ble det startet et prosjekt med mål om sterkere integrasjon og bevisstgjøring av bære- 
kraft i utdanning, forskning og innovasjon. På utdanningsområdet ble det kartlagt aktivitet 
og gitt innspill på hva NTNU bør gjøre i fellesskap. Både denne kartleggingen og fakultetenes 
kvalitetsmeldinger viser økende aktivitet. Dette gjelder alle fakulteter, og skjer blant annet i 
form av justerte læringsutbytter, endring av pensum, og bruk av øvinger og case med bære-
kraft som tema. Samtidig etterspørres fellestiltak, for eksempel bærekraftmoduler innenfor 
program for utdanningsfaglig kompetanse og felles nettbaserte emner.

Det arbeides systematisk med å utvikle kompetanseprofiler innenfor en rekke studiepro-
grammer knyttet til både FTS og FHS. Samtidig pågår det en pilot med tre tverrfaglige profiler 
for bachelorstudenter som kombinerer teknologiske, humanistiske og samfunnsvitenska-
pelige fag innenfor temaene bærekraft og digitalisering. Innenfor helsefagene arbeides det 
med å inkludere bærekraftperspektiver i innhold og læringsmetoder. Her skal kandidatenes 
profesjonelle skjønn utvikles slik at framtidens helsearbeidere kan bidra til mer bærekraftig 
ressursutnyttelse innenfor helsetjenestene. 

2 Styrke tilbudet om livslang læring
Kunnskapsdepartementet har de siste årene uttrykt høye forventninger til UH-institusjonene  
om økt innsats både når det gjelder etter- og videreutdanning og fleksible og desentrali-
serte tilbud innenfor grunnutdanningene. Dette stadfestes både i tildelingsbrev fra KD og i 
utviklingsavtalen. 

Mange fagmiljøer har gjort en betydelig innsats med å utvikle nye tilbud. Det er store forskjel-
ler mellom fagområder blant annet knyttet til muligheter til offentlig og privat finansiering.  
Aktiviteten er særlig høy når det gjelder tilbud rettet mot ansatte i utdanningssektoren, helse-  
og sosialsektoren, samt organisasjons- og ledelsesfag. Fakultetene arbeider også med utvik-
ling av tilbud for andre målgrupper. Eksempler på dette er nye emner utviklet for prosess- 
industrien og batteriområdet og satsing for museumssektoren. 

Flere fakulteter har ambisjoner om å utvikle videreutdanningstilbud som trekker veksler på 
eksisterende studietilbud. Dette er imidlertid krevende uten endring i forskriften om egen-
betaling i høyere utdanning. Det er derfor uheldig at endring av denne er utsatt for andre år 
på rad. Mer generelt mener rektor at det er uklare og til dels uforutsigbare rammebetingel-
sene for etter- og videreutdanning, blant annet mangel på langsiktig finansiering i form av 
studieplasser. 
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3 Gjennomføre Framtidas teknologistudier og Framtidas HUMSAM-studier
Fremtidens teknologistudier (FTS) og Fremtidens HUMSAM-studier (FHS) er to store
utviklingsprosjekter ved NTNU som nå er i en implementeringsfase. Oppfølging av anbefa-
linger fra prosjektene utgjør viktige rammer for studieprogram som omfattes av dem. Pro-
sjektene er ulike i form og innhold, men inneholder likevel anbefalinger som har mange 
fellestrekk. Det gjelder for eksempel anbefalinger om kompetanseprofiler, programdesign, 
læringsmiljø, kompetanseutvikling for ansatte og økt arbeidslivsrelevans. Anbefalinger om 
tiltak omfatter både det enkelte studieprogram, institutt-, fakultets- og rektornivå. Fakul-
tetene som omfattes av prosjektene har satt i gang et overordnet planarbeid for å utvikle 
porteføljen i tråd med anbefalingene fra hhv. FHS og FTS.

Innenfor teknologiområdet pågår det utviklingsarbeid for å følge opp FTS-anbefalingene 
innenfor en rekke fagmiljø. FTS-prinsippene er tatt i bruk i utvikling av eksisterende studie-
programmer, og det utvikles nye program som designes i tråd med prosjektets anbefalinger. 
Arbeidet med å revidere emneveggen innenfor både ingeniør- og sivilingeniørutdanningene 
følger opp FTS-prinsippene. Oppfølging av FHS omfatter særlig arbeid med å utvikle mer 
arbeidslivsrelevans. Det arbeides med å utvikle kompetanseprofiler som skal beskrive kan-
didatenes helhetlige kompetanse etter fullført utdanning. Kvalitetsutvikling gjennom tettere 
samarbeid med arbeidslivet er et mål innenfor både FTS og FHS. Dette omfatter et bredt 
spekter av tiltak som for eksempel praksisemner, bedriftsbesøk, hospitering og oppgaver i 
samarbeid med arbeidslivet.

4 Styrke læringsmiljøet til studentene
Studentenes læringsmiljø er avgjørende for læring, helse og trivsel og er en forutsetning for 
god utdanningskvalitet. Læringsmiljø omfatter både det fysiske, organisatoriske, pedagogiske,  
digitale og psykososiale miljøet. Det er behov for å følge opp og tilrettelegge for videre  
arbeid med å forbedre studentenes psykososiale læringsmiljø. Identitetsarealer bidrar til 
læringsfellesskap og til å styrke studentenes tilhørighet til studieprogrammet. 

Studentenes psykososiale læringsmiljø, og ikke minst den betydningen dette har for stu-
dentenes læring og progresjon, har blitt satt langt tydeligere på dagsorden som følge av 
pandemien. Årsrapporten fra læringsmiljøutvalget (LMU) er vedlagt denne kvalitetsmeldin-
gen. Det er ulike problemstillinger knyttet til læringsmiljøet i våre tre studiebyer, og denne 
årsrapporten gir en beskrivelse av disse og redegjør for læringsmiljøarbeidet. I rapporten 
beskrives også mange gode læringsmiljøtiltak som rektor er fornøyd  med. Vi viser også til 
rektors prioriterte utviklingsområder i kapittel 5.

5 Internasjonalisering – utvikle og dele kunnskap som bidrar til å møte globale utfor-
dringer, og stimulere til internasjonal mobilitet
Internasjonalisering er viktig i kvalitetsutviklingen både av det enkelte studieprogram og i 
den samlede porteføljen. Målet om økt internasjonalisering defineres bredt og inkluderer 
ikke bare studentmobilitet, praksisutveksling, fellesgrader, deltakelse i partnerskap og alli-
anser, men også integrering av internasjonale perspektiver i innholdet i utdanningene ved 
NTNU. NTNU har en internasjonal utviklingsplan med ambisiøse mål om studentmobilitet. 
I KDs tildelingsbrev for 2023 legges det særlig vekt på samarbeid innenfor det europeiske 
utdanningsområdet. 

NTNU er medlem i alliansen ENHANCE sammen 6 andre i hovedsak teknologiske universite-
ter i Europa. ENHANCE har som mål å øke utveksling mellom medlemsuniversitetene. 

Fagmiljøene arbeider generelt godt med å øke kvalitet og volum på studentutveksling, men 
etterdønninger av pandemien preger fremdeles aktiviteten. De fleste mener at målet om  
50 % utveksling er lite realiserbart i nær fremtid, men mange har lagt gode planer for hvor-
dan antallet utvekslingsstudenter kan økes. Fakultetene oppfatter imidlertid arbeidet med 
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utvikling av samarbeidsavtaler som ressurskrevende, og det er et behov for bedre støtte-
tjenester.

Rektor er bekymret for rekruttering til de internasjonale masterprogrammene, nå som stu-
dieavgift innføres for studenter fra land utenfor EØS-området eller Sveits. Flere fakulteter 
anser nedleggelse av studieprogram som en sannsynlig konsekvens. Dette medfører da 
også at viktige internasjonale perspektiver uteblir fra læringsmiljø og læringsaktiviteter.

Foto: Elin Iversen
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4. Gjennomgang av 
sentrale indikatorer 

I dette kapitlet presenterer vi noen indikatorer som dels sammenligner NTNU med sektoren, 
og som dels sammenligner utdanningsområder eller utdanningstyper internt ved NTNU. 
Gjennomgangen er strukturert etter studentens vei inn, gjennom og ut i arbeidslivet. Områ-
der som belyses er rekruttering og opptak inkludert videreutdanning, ulike forhold knyttet 
til gjennomføring av studieløpet og arbeidslivsrelevans. Indikatorene er et utvalg av indika-
torene som knyttes til kvalitetsområdene i NTNUs porteføljepolitikk og utvalget er gjort med 
hensyn til hvilke som gir relevant informasjon på et institusjonsnivå. 

4.1 Rekruttering og opptak
Førstevalgssøkere
I 2022 var NTNU universitetet med flest førstevalgssøkere, og hele 23 524 søkere hadde 
NTNU som førstevalg. Det er konkurranse om å komme inn på våre studieprogram, og NTNU 
har i likhet med universitetene i Bergen, Oslo og Tromsø (BOTT) høye opptakskrav sam-
menlignet med gjennomsnittet innenfor UH-sektoren. I 2022 var karakterpoeng for møtte  
studenter 44,3 i gjennomsnitt for hele sektoren. For NTNU var gjennomsnittet 47,7, mens 
gjennomsnittene for UiO, UiB og UiT var på hhv. 48,1, 47,0 og 42,0.
 
Figur 4.1 viser først antall førstevalgssøkere per studieplass de fem siste årene for BOTT-uni-
versitetene, og deretter antall førstevalgssøkere per studieplass fordelt på utdanningsområ-
der ved NTNU sammenlignet med sektortall. Endringene i antall de siste årene må sees i lys 
av en nasjonal trend med høye søkertall under pandemien og tydelig nedgang i søkertall fra 
2021 til 2022. Sammenlignet med de andre BOTT-institusjonene ligger NTNU på samme nivå 
som UiB når det gjelder antall førstevalgssøkere per studieplass, mens UiO ligger over og UiT 
klart under. Nedgangen i antall førstevalgssøkere fra 2021 til 2022 var lavere for NTNU enn 
for de andre BOTT-universitetene og lavere enn for sektoren totalt sett.  
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Figur 4.1 Antall førstevalgssøkere per studieplass (Kilde: Samordna opptak).
 
Antall førstevalgssøkere per studieplass varierer mellom utdanningsområdene. Det er flest 
søkere per plass innenfor økonomisk-administrative fag og helse- og sosialfag, og færrest 
innen humaniora. Nedgangen i søkertall ved NTNU fra 2021 til 2022 berører alle utdannings-
områdene. 

NTNU har flere førstevalgssøkere per studieplass enn gjennomsnittet for sektoren innenfor 
både økonomi og administrasjon, helse- og sosialfag, realfag, teknologi og lærerutdanning, 
mens vi er på snittet når det gjelder samfunnsvitenskap og humaniora. 

Resultatene fra Samordna opptak viser at NTNU er et attraktivt universitet og at vi fyller de 
fleste av våre studieprogrammer med godt kvalifiserte søkere. Det er gjennomgående doku-
mentert at det er en sammenheng mellom prestasjoner i videregående opplæring og suk-
sess i høyere utdanning. Dette innebærer at studentene ved NTNU har gode forutsetninger 
for å lykkes med sine studier.
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Antall møtt per studieplass
NTNU har nesten 14 000 ordinære studieplasser som skal fylles hvert studieår. Om vi klarer 
å fylle plassene, avhenger både av antall kvalifiserte søkere og hvor mye vi «overbooker» 
når vi gir søkerne tilbud. Opptak på bachelor og femårig master skjer gjennom Samordna 
opptak, mens opptak på toårig master skjer lokalt ved NTNU. Figur 4.2 viser antall møtte 
studenter på hver av de tre utdanningskategoriene. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Figur 4.2 Antall møtt per studieplass etter utdanningsområde for hhv bachelor, og femårig integrert og toårig 
master (Kilde: STAR-Tableau)
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Figur 4.2 viser at NTNU i all hovedsak fyller studieplassene på bachelornivå. Unntaket her er 
treårig yrkesfaglærerutdanning som har hatt rekrutteringsutfordringer over lang tid, både 
ved NTNU og nasjonalt. På oppdrag fra rektor implementeres det nå ny organisering og ny 
studieplan for denne utdanningen. 

For femårige masterprogram er det noen utfordringer når det gjelder realfagene og lærer-
utdanningene. På de toårige masterprogrammene er det mange utdanningsområder der 
rammene ikke fylles. Særlig gjelder dette i økende grad helse- og sosialfag og humaniora. 
Fakultetene jobber som nevnt i kapittel 3 spesielt med utfordringene knyttet til rekrutte-
ring på toårige masterprogrammer som del av det langsiktige arbeidet med dimensjone-
ring og utvikling av studieporteføljen. Rektor mener at fakultetene må ha stort fokus på 
dimensjoneringsarbeidet framover for å utnytte ressursene best mulig.

Kjønnsfordeling
Nasjonalt har andelen kvinner som tar høyere utdanning økt kraftig over tid. De siste årene 
har kvinner vært i flertall både blant søkere og blant dem som får tilbud om studieplass. 
Høsten 2022 var i overkant av 60 % av de som fikk studieplass nasjonalt, kvinner. Ved NTNU 
var tallet nesten 50 %. Det er store kjønnsforskjeller mellom utdanningsområdene.
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Figur 4.3 Kjønnsfordeling i prosent for møtte studenter etter utdanningsområder, NTNU, 2017-2022 (Kilde: STAR 
Tableau).

Figur 4.3 viser kjønnsfordeling for møtte studenter på ulike utdanningsområder ved NTNU, 
og den viser at kjønnsfordelingen her avspeiler kjønnsfordelingen nasjonalt. I 2022 er ande-
len menn høyest på teknologiutdanningene med 65 % av de møtte studentene, og lavest på 
helse- og sosialfag med 17 %. 

Rektor er opptatt av god kjønnsbalanse på NTNUs utdanninger. Det er jobbet systematisk 
med dette over tid, og arbeidet må fortsatt ha høy prioritet. NTNU har i dag kjønnspoeng 
for kvinner på 26 studieprogrammer innenfor teknologiområdene. Det er her en positiv ut-
vikling over tid. Også innenfor helse- og sosialfagene arbeides det systematisk med å få en 
bedre kjønnsbalanse. Her er det kjønnspoeng for menn på psykologistudiet. 
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Videreutdanning
NTNU har et omfattende videreutdanningstilbud innenfor alle utdanningsområder. Figur 4.4 
viser antall aktive studenter i perioden 2016-2022 på erfaringsbasert master og videreutdan-
ning på lavere og høyere nivå. Videreutdanningsbegrepet brukes ulikt innenfor alle fagom-
råder, og tallene i denne figuren omfatter ikke alle studentene på videreutdanning innenfor 
helsefagene. 

Antallet studenter har steget alle år fra 2016 til 2021, men det faller med 17 % fra 2021 til 
2022. NTNU har hatt en positiv utvikling over tid på erfaringsbaserte masterprogram innen-
for et bredt spekter av utdanningsområder. Dette gjelder for eksempel programmer som 
psykisk helse, helseinformatikk, digital omstilling og vei, jernbane og transport. Lærere og 
sykepleiere som tar videreutdanning, utgjør den største delen av studentene. Reduksjonen 
siste år gjelder særlig innenfor disse områdene, og en mulig forklaring kan være knyttet til 
pandemien. Rektor mener overordnet sett at NTNU har arbeidet godt med utvikling av nye 
tilbud. Samtidig er det et potensial for videre utvikling.
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Figur 4.4 Antall aktive videreutdanningsstudenter per år fordelt på utdanningsområder 2016 – 2022 (Kilde: FS)

4.2 Gjennomføring av studieløpet 
Kvaliteten i gjennomføringen av studieløpet handler om en rekke forhold som blant annet 
gjennomføring og frafall, læringsmiljø, lærings- og vurderingsformer og internasjonalisering. 
Vi går i denne delen nærmere inn på analyser av dette. Arbeidslivsrelevans omtales i del 4.3.

Gjennomføring og frafall
Det er et nasjonalt mål å begrense frafall og få flere til å gjennomføre på normert tid. Frafall 
og manglende gjennomføring kan ha økonomiske og menneskelige konsekvenser for den 
enkelte student og kostnader for universitetene og samfunnet som helhet. Samtidig kan 
frafall og manglende gjennomføring også være et naturlig uttrykk for at enkeltpersoner vel-
ger nye retninger når det gjelder utdanning og yrke. Nasjonale tall fra SSB viser at hele 34 
prosent av de som begynte å studere for første gang i 2012 ikke hadde fullført en grad innen 
åtte år (SSB, 2021). SSBs analyse av frafall i høyere utdanning viser at rundt halvparten av 
bachelorstudentene ikke fullførte på normert tid.

https://www.ssb.no/utdanning/hoyere-utdanning/statistikk/gjennomforing-ved-universiteter-og-hogskoler
https://www.ssb.no/utdanning/artikler-og-publikasjoner/halvparten-av-bachelorstudentene-fullforer-ikke-pa-normert-tid
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Figur 4.5 viser tall på gjennomføring og frafall for NTNU sammenlignet med BOTT-univer-
sitetene på henholdsvis bachelor, femårig master og toårig master. Analysene har et in-
stitusjons- og ikke et studieprogramperspektiv, og gjennomføring er her definert som at 
kandidaten gjennomfører et studium ved den institusjonen som studenten startet på. Dette 
innebærer at mobilitet mellom program på samme nivå innenfor samme institusjon ikke 
klassifiseres som frafall.
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Figur 4.5 Gjennomføring på bachelor, femårig master og toårig master for BOTT-universitetene med startkull 
(Kilde: DBH).



20

Sammenlignet med de andre BOTT-universitetene har NTNU klart høyere gjennomføring på 
normert tid og lavere frafall enn UiO, UiB og UiT når det gjelder bachelorutdanningene. For 
femårig og toårig master er tallene for gjennomføring omtrent på nivå med UiB og bedre 
enn UiO og UiT. NTNU har lavest frafall på femårig master, mens frafallet på toårig master er 
på nivå med de andre BOTT-universitetene.
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Figur 4.6 Sum av gjennomføring på bachelornivå på NTNU i 2016, 2017 og 2018 fordelt på utdanningsområder 
(Kilde: DBH).

Sammenligningen mellom utdanningsområder ved NTNU i figur 4.6 viser at helse- og sosial-
fag-, lærer-, og teknologiutdanningene har høyest grad av gjennomføring. Frafallet er størst 
og gjennomføringen lavest innenfor humaniora. Rektor understreker at fagområder der ut-
fordringene er størst skal vektlegges i arbeidet med å styrke gjennomføring og forebygge 
frafall.

Læringsmiljø og lærings- og vurderingsformer
Vi vil her konsentrere oss om studentenes generelle tilfredshet, vurdering av studentaktiv 
læring og utviklingen i bruk av ulike vurderingsformer. 

I Studiebarometeret bes studentene vurdere i hvilken grad de er enige i påstanden ”Jeg er, 
alt i alt, tilfreds med studieprogrammet jeg går på” på en skala fra 1 (ikke enig) til 5 (helt enig). 
For NTNUs studenter har skåren gått ned fra 4,13 i 2019 til 3,88 i 2022. NTNU vil se nærmere 
på dette. Nedgangen i studentenes oppfatning av studiekvalitet fra 2021 til 2022 er en gjen-
nomgående tendens i sektoren som også NOKUT vil se nærmere på. 

Figur 4.7 viser studentenes overordnede tilfredshet ved det studieprogrammet de går på ved 
NTNU sammenlignet med de andre BOTT-universitetene og på ulike utdanningsområder  
ved NTNU. Vi ser her at det er små variasjoner mellom universitetene. Overordnet sett er 
norske studenter alt i alt godt fornøyd med det studieprogrammet de går på, pandemien til 
tross. Sammenligningen mellom utdanningsområder ved NTNU viser at studentene er mest 
tilfredse innenfor teknologi, humaniora og realfag og minst innenfor lærerutdanningene.
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Figur 4.7 Studentenes overordnede tilfredshet med studieprogrammet de går på ved BOTT-universitetene og 
fordelt på utdanningsområder ved NTNU (Kilde: Studiebarometeret).
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Utdanningene ved NTNU skal ha et helhetsperspektiv på sammenhengene mellom lærings-
former og vurdering, og det er et mål å utvikle et bredere repertoar av lærings- og vur-
deringsformer. Figur 4.8 viser studentenes vurdering av studentaktiv læring sammenlignet 
med BOTT-universitetene og mellom utdanningsområder ved NTNU. NTNU skårer her litt 
svakere enn UiB, UiO og særlig UiT, som kommer best ut. NTNU har hatt et stort fokus på 
studentaktiv læring. Rektor mener at fagmiljøene må gå nærmere inn på tilbakemeldingene 
fra studentene og se på hvordan undervisningen kan legges opp for å aktivisere studentene 
mer.
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Figur 4.8 Studentenes svar på om undervisningen er lagt opp til at studentene skal delta aktivt ved BOTT-
universitetene og fordelt på utdanningsområder ved NTNU (Kilde: Studiebarometeret).
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Figur 4.9 viser utviklingen i vurderingsformer i perioden 2019-2022. Tallene for 2020 og 2021 
avspeiler nedstengningen under pandemien da det i svært begrenset grad var mulig å gjen-
nomføre eksamen under tilsyn. Samtidig viser tallene at omfanget av eksamen under tilsyn 
var nesten like stort høsten 2022 som det var før pandemien. Nedstengingen av eksamen-
slokalene har resultert i flere diskusjoner om bruk av alternative vurderingsformer. Tallene 
tyder på at vurderingspraksisen langt på vei er på samme fordeling som før pandemien. 
Kategoriene i figuren skjuler variasjon i underkategorier. «Oppgave» i figuren omfatter for 
eksempel master- og bacheloroppgave, semesteroppgave, rapporter, øvinger og ulike typer 
arbeider som er gjenstand for karaktervurdering. Generelt mener rektor likevel at arbeidet 
med å utvikle et bredere repertoar av vurderingsformer fortsatt må ha prioritet.
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Figur 4.9 Utvikling i bruk av vurderingsformer (Kilde: FS).

Internasjonal studentmobilitet
Studentmobilitet er, som nevnt i kapittel 3 et prioritert område for NTNU. Figur 4.10 på neste 
side viser andel studenter med utvekslingsopphold på henholdsvis bachelor, femårig master 
og toårig master i perioden 2019-2022. Figurene viser betydelige forskjeller både mellom 
utdanningsområder og utdanningstyper. Vi ser at mobiliteten er betydelig større på de inte-
grerte femårige masterprogrammene enn de andre, og at dette særlig omfatter teknologi,  
realfag og økonomi og administrasjonsfag. Mobiliteten har alltid vært større i disse program-
mene. Antakeligvis skyldes dette at det er lettere å planlegge et utvekslingssemester eller 
helt år i et femårig integrert utdanningsløp enn i en utdanning på to eller tre år.

Pandemiens utbrudd medførte i en periode betydelig nedgang i utvekslingstallene, men det-
te endret seg i 2022 hvor søkertallene har vært rekordhøye. I tillegg ser vi store omveltninger 
i studentenes destinasjon for utvekslingsopphold. Før pandemien benyttet hovedvekten av 
studentene NTNUs bilaterale utvekslingsavtaler med utdanningsinstitusjoner utenfor Europa.  
I 2021 og 2022 har en hovedvekt av studentene reist gjennom Erasmus-programmet og til 
NTNUs samarbeidsinstitusjoner i Europa. Rektor mener det er positivt og i tråd med NTNUs 
overordnede mål at utvekslingen nå i større grad rettes mot europeiske samarbeidspartnere. 
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Figur 4.10 Utvikling for andel fullførte kandidater med utvekslingsopphold (Kilde: STAR Tableau).
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4.3 Arbeidslivsrelevans 

NTNUs kandidatundersøkelse fra 2022 gir verdifull innsikt i hvordan våre kandidater opple-
ver egen kompetanse når de går ut i arbeidslivet. Kandidatene fra NTNU arbeider innenfor 
ulike bransjer og sektorer i hele landet. De får jobber som oppleves relevante for utdannin-
gen de har tatt, og de opplever å være attraktive i arbeidsmarkedet. Kontakt med arbeidslivet 
underveis i studiet bidrar ikke bare til relevans i utdanningen, men også til jobbmuligheter 
etter endt utdanning for mange. Imidlertid viser også undersøkelsen at stort antall av kan-
didatene mener at de ikke har fått god informasjon om hvordan kompetansen kan brukes i 
arbeidslivet og mulighet til å knytte kontakt med arbeidslivet underveis i studiet. 

Figur 4.11 viser når kandidatene fikk sin første jobb etter endt utdanning.  Hele 85% av NT-
NU-kandidatene var i jobb seks måneder etter fullført utdanning, og to av tre kandidater fikk 
sin første jobb før de var ferdig med studiene.
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Figur 4.11 Andel kandidater som får sin første jobb før eller innen 6 måneder etter det år for fullført grad (Kilde: 
Kandidatundersøkelsen)

Figur 4.12 viser at hele 80 % av kandidatene opplever at utdanningen fra NTNU er relevant. 
Selv om tallene gjennomgående er gode, er det noen forskjeller mellom utdanningsområ-
dene. Særlig har humaniora noe lavere skår både når det gjelder andelen i jobb innen seks 
måneder etter fullført utdanning, og på spørsmålet om de opplever utdanningen som rele-
vant/svært relevant for nåværende jobb. 

https://www.ntnu.no/kandidatundersokelsen
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Figur 4.12 Kandidatenes opplevelse av sin utdannings relevans for sin nåværende jobb, per utdanningsområde 
(Kilde: Kandidatundersøkelsen).

Det overordnede inntrykket er at NTNU-kandidater er ettertraktet på arbeidsmarkedet og at 
utdanningen har gitt dem kompetanse i tråd med arbeidslivets behov. Samtidig må tallene 
sees i lys av et godt arbeidsmarked i Norge mer generelt.
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5. Rektors prioriterte 
utviklingsområder

NTNUs kvalitetsmelding er et viktig verktøy i arbeidet med å videreutvikle studieporteføljen 
og studieplaner. I forrige kvalitetsmelding (for studieåret 2020/2021) trakk rektor fram føl-
gende områder for prioritering av fellestiltak som skal bidra til å styrke utdanningskvaliteten 
ved NTNU: utvikling av digitale støttesystemer, utvikling av læringsareal og psykososialt læ-
ringsmiljø, styrking av utdanningsfaglig og digital kompetanse, samt utvikling av bærekraft i 
utdanningene. Denne prioriteringen har vært førende for bruk av strategiske utviklingsmid-
ler.

På bakgrunn av dette er det jobbet med videreutvikling av eksisterende portefølje av digitale 
verktøy som støtter læring, undervisning og studieadministrasjon, samt utvikling av digitale 
læringsressurser. Det er også brukt ekstra ressurser på videre utvikling av læringsareal og digi-
tal infrastruktur, og ulike tiltak som styrker det psykososiale læringsmiljøet. Det tilrettelegges 
for utvikling av utdanningsfaglig og digital kompetanse blant annet gjennom etablering av 
ulike kurs og arenaer for erfaringsdeling, videre arbeid med tilbudet om utdanningsfaglig 
basiskompetanse, og ny ordning for merittering av undervisere. NTNU har etablert et sen-
tralt bærekraftprosjekt for å foreslå mål og tiltak for hele bredden av NTNUs virksomhet, og 
utdanningsområdet har fått et særlig fokus i dette arbeidet.

Arbeid med oppfølging av utviklingsavtalen med KD er beskrevet i NTNUs periodeplan. Dette  
innebærer at tiltak knyttet til utvikling av bærekraftselementer i utdanningene, arbeid 
med livslang læring, oppfølging av Framtidens studier-prosjektene, arbeid med å styrke 
læringsmiljøet og internasjonalisering finnes der. Med utgangspunkt i en generell vurdering 
av situasjonen når det gjelder kvalitet i utdanningene ved NTNU og kvalitetsmeldingene fra 
fakultet og utvalg vurderer rektor at NTNU også bør videreføre arbeid med følgende felles-
tiltak:

• Utvikling av læringsareal og psykososialt læringsmiljø  
Fortsette utviklingen av studentaktive læringsareal og oppgradering av digital 
infrastruktur, med større vekt på etablering av flerbruk av arealene. Det er behov 
for flere og bedre læringsarealer tilpasset ulike undervisningsformer, identitetsareal, 
studentarbeidsplasser og arealer til videreutdanning. 

• Styrking av utdanningsfaglig og digital kompetanse  
Fortsette arbeidet med å tilrettelegge for utdanningsfaglig kompetanseutvikling, 
med særskilt vekt på studentaktiv undervisning, god bruk av digitale verktøy i 
undervisningssammenheng, inkludering av bærekraftperspektiver i studieprogrammene 
og veilederopplæring for ph.d.-utdanningen. 

• Utvikling av digitale støttesystemer  
Videreutvikling av systemer som støtter timeplanlegging, eksamen, og 
studieplanprosessen, samt utvikling av digitalt verktøy for helhetlig oppfølging av ph.d.- 
kandidater og verktøy for sikker datalagring/-håndtering og for åpen vitenskap. Utvikle 
felles rutiner og verktøystøtte for å dokumentere krav til fagmiljø i forbindelse med 
akkreditering. 
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Vedlegg: 
Årsrapport fra Læringsmiljøutvalget ved NTNU 2022
Porteføljeendringer med virkning fra studieåret 2023/2024
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